



PUBLIK VERSION

Förbundsstyrelsen

Sammanträde 13 oktober 2023

Närvarande:

Chaim Zlotnik, ordförande
Urban Alsenmyr
Gunilla Carlsson (medverkar digitalt)
Peter Schulz
Nathalie Wåhlin
Per Vult von Steyern
Johanna Serrander, adjungerad Stud

Tjänstemän:

Anna Ekmer, vid protokollet (medverkar digitalt)
Jenny Måhlgren
Martin Karlgren
Jonas Nordvall
Anna Norberg

Frånvarande:

Patrik Andrén

1. Sammanträdets öppnande

Ordförande Chaim Zlotnik hälsar alla välkomna. Nathalie Wåhlin deltar för TEV och ersätter Patrik Andrén som har förhinder.

Mötet öppnas.

2. Utseende av sekreterare

Beslut: Anna Ekmer utses att föra protokoll.

3. Utseende av justerare

Beslut: Peter Schulz utses att jämte ordföranden justera protokollet.

4. Fastställande av föredragningslista

Beslut: Föredragningslistan godkänns.

5. Föregående mötesprotokoll (konfidentiellt)

6. Rapport från kursverksamheten

Föreligger rapport från kursverksamheten.



PUBLIK VERSION

Jonas Nordvall rapporterar från kursverksamheten och visar upp den nya kurskatalogen och berättar att kurserna för våren 2024 släpps kl.06.00 på måndag, den 16 oktober.

Jonas Nordvall berättar att antalet kursdeltagare i år är cirka 2 250, en ökning med ca 250 personer jämfört med förra året. Av kursdeltagarna är 1 400 tandläkare. Vissa tandläkare går kurser som en del i specialisttjänstgöringen.

Jonas Nordvall berättar att det i kursnämnderna diskuteras hur man skulle kunna nå ut med kurser som riktar sig till specialisttandläkare. Förbundsstyrelsen resonerar kring paketering, marknadsföring ur olika perspektiv.

Chaim Zlotnik tackar för rapporten.

7. Rapport från Tandläkartidningen

Föreligger rapport från Tandläkartidningen.

Anna Norberg berättar att redaktionen nu arbetar med innehållet i nummer 9, som blir årets mäsnummer. Numret är lite tunnare än vanligt, så det märks att annonsörerna håller lite hårdare i pengarna. I native-bilagan inför Riksstämman blir det dock tangerat rekord i antalet annonser. Som tidigare nämnts så varierar efterfrågan på platsannonser fortfarande väldigt mycket mellan månaderna vilket försvårar prognosarbetet något.

Anna Norberg framhåller att webben är viktig och att det finns en tydlig strategi för den. Alla nyheter på webben kommer till exempel inte med i tidningen, eftersom mycket händer och de kan kännas inaktuella när tidningen trycks. Anna tycker att den nya webbredaktören Ingrid Helander har tagit sig an sin roll väldigt bra. Tandläkartidningens veckonyhetsbrev når 10 000 mottagare, 60 % öppnar mejlen och 10–20 % klickar på något i innehållet.

Anna Norberg berättar att de tittar på hur de kan utveckla papperstidningens utseende. Det handlar om tidningsformaten som till exempel text- och formatmallarna då den tryckta tidningens innehåll går mer åt reportage och längre texter när nyheterna är på webben. Tandläkartidningen har sett likadan ut i tio år.

Anna Norberg berättar också att oral medicin är ämnet för kommande nordiska vetenskapliga tema.

Chaim Zlotnik tackar för rapporten.

8. Kansliet och ordförande: rapport inkl. kalendarium

Föreligger kanslirapport.

Jenny Måhlgren kompletterar med muntlig information kring det som hänt efter utskicket. Det händer mycket på den politiska arenan inom tandvård. Jenny berättar bland annat om status för den nya tandvårdsutredningen, stöd till våldsutsatta, fusk i välfärden och utökad högkostnadsskydd för äldre. Då det är en förlängning på den tidigare utredningen vet vi



PUBLIK VERSION

redan nu att Chaim Zlotnik kommer att företräda förbundet i utredningen och vi har fått datum för alla dess sammanträden, samt så kommer utredningens sekretariat att finnas på plats på Riksstämman. Jenny noterade att åldern 65 + inte längre nämndes i samband med utökat högkostnadsskydd, utan enbart äldre. Något som skulle kunna vara en konsekvens av förbundets inspel. Antalet personer som ska arbeta med utredningen har utökats, bland annat med tandläkare Lars Sjödin. Jenny berättar också att hon den 10 oktober intervjuade socialminister Jakob Forssmed. Intervjun spelades in och ska sändas i samband med politikerdebatten om jämlik tandhälsa där Jenny är moderator. Frågorna ligger ute som nyhet på hemsidan.

Jenny Måhlgren berättar att nätverket Saco hälso- och sjukvård har fått en plats i en expertgrupp som man kan nominera till. Det är första gången tandvården är med, uppdraget handlar dock om att bevaka hela vården. Förbundsstyrelsen diskuterar och kommer fram till att som förbund inte nominera. Däremot är det bra att ha kontakt med den som får uppdraget för att få in tandvårdsvinkeln, och samtidigt ha koll på utredningen själva.

Jenny Måhlgren berättar att förbundet har fått en förfrågan från Allmänna reklamationsnämnden, ARN. De har på senare tid fått in allt fler anmälningar som rör kosmetisk/estetisk tandvård. Eftersom det inte anses vara tandvård i enlighet med tandvårdslagens definition, så är det ARN som ska pröva tvisterna mellan konsumenter och företag som utför den här typen av tjänster. I dagsläget avvisar de en hel del av dessa tvister, eftersom de anser att de inte har den kompetens som krävs för att bedöma om tjänsten är felaktig eller inte. De undrar därför om det skulle finnas ett intresse från förbundets sida att ha en representant (eller flera som kan dela på uppdraget) med i nämnden när de prövar den här typen av tvister? Det är regeringen som utser vilka organisationer och myndigheter som får föreslå ledamöter till nämnden, så om vi är intresserade kommer de att kontakta departementet som får lyfta frågan till regeringen för beslut. Chaim Zlotnik föreslår Hans Göransson och får medhåll av styrelsen.

Beslut: Uppdras åt kansliet att tillfråga Hans Göransson om han vill delta som förbundets representant i Allmänna reklamationsnämnden vid ärenden som rör kosmetisk/estetisk tandvård.

Jenny Måhlgren berättar att det genomförts en GDPR-revision och att vi nu fått rapporten utan anmärkningar.

9. Rapport från FDI General Assembly, Sydney

Föreligger rapport från FDI General Meeting i Sydney.

Jenny Måhlgren och Chaim Zlotnik berättar om sina intryck från FDI:s möte i Australien. De konstaterar att Norden skiljer sig på flera sätt från många andra länder och organisationer. Det känns viktigt att ha en bra och etablerad kontakt med de nordiska länderna, då åsikterna vägs tyngre om de går samman. Tyvärr hade inte Danmark och Island möjlighet att åka i år. Under mötet hade de en nära dialog med kollegorna från Norge och hjälptes åt att bevaka olika programpunkter under dagarna. Vi och de nordiska kollegorna har även landat i att göra en gemensam skrivning rörande modellen för medlemsavgift till FDI som baserar sig på BNP i stället för antalet tandläkare eller medlemmar i respektive land.



PUBLIK VERSION

Norge ligger på topp-10-listan över länder som betalar högst avgift till FDI. De kommer också att föreslå att man ska kunna delta digitalt för att säkerställa att ekonomin inte påverkar de demokratiska förutsättningarna att delta under General Assembly, likaså av miljömässiga skäl.

Sammanfattningsvis konstaterar de att det trots en lång resa denna gång är värdefullt att vara på plats. Att det är viktigt att ta vara på de två röster som medlemskapet ger och i och med detta vara med och påverka internationellt.

På tal om nordiskt samarbete så berättar Jenny att förbundet är värd för det nordiska ordförandemötet nästa år, som blir i maj i Stockholm, strax före förbundsmötet och CED-mötet.

Rapporten läggs till handlingarna.

10. Antibiotika

Föreligger historik och inbjudan till Nationellt antibiotikaforum. Det är ett årligt arrangemang i samband med den europeiska antibiotikadagen i november som samlar experter och andra som arbetar med antibiotikaresistens. Årets forum äger rum den 21 november i Jönköping och inbjudan kommer gemensamt från Jordbruksverket och Folkhälsomyndigheten.

Förbundets representant på Nationellt antibiotikaforum har sedan 2016 varit Lena Rignell, som då och till och med 2021 var suppleant i förbundsstyrelsen. Frågan är om styrelsen vill utse någon ny person.

Förbundsstyrelsen diskuterar. Viktigt att försöka ha en kontinuitet och överlämning av kunskap i antibiotikafrågan.

Beslut: Uppdras åt kansliet eller ordförande att ställa frågan till Lena Rignell om hon vill fortsätta bevaka Antibiotikaforum och därmed åka till mötet i Jönköping. Om inte, så uppdras åt kansliet att kontakta någon annan person att medverka på Antibiotikaforum.

11. Lägesrapport januari-september 2023

Föreligger lägesrapport januari-september 2023 som information. Rapporten är ett förslag till påbörjad verksamhetsberättelse för 2023. Lägesrapporten skrevs tidigare inför förbundsmötet, så den rutinen har fortsatt även om lägesrapporten inte blir en formell handling dessa mellanår.

Rapporten läggs till handlingarna.

12. Förslag till verksamhetsplan för 2024

Jenny Måhlgren föredrar ärendet och berättar att verksamhetsmålen har kokats ner i en aktivitetslista för 2024. Verksamhetsmålen 2021–2024 finns med i möteshandlingarna enbart



PUBLIK VERSION

för kännedom. Jenny berättar att inför förbundsstyrelsemötet i maj kommer målen att gås igenom och revideras för nästa mandatperiod.

Förbundsstyrelsen kommer med inspel till verksamhetsmålen angående paragrafen 6 Medlemsstöd, angående innebörden av att ”erbjuda stöd i professionella frågor inom ramen för Sveriges Tandläkarförbunds verksamhet”.

Beslut: Aktivitetslistan för 2024 läggs till handlingarna och kansliet uppdras att arbeta enligt den.

13. Ekonomi: Förslag till budget 2024 (konfidentiellt)

*Mötet ajourneras för styrelsemöte i Tandläkarnas Service AB.
Mötet återupptas.*

14. Hyreskontraktet på Österlånggatan

Martin Karlgren är föredragande och berättar att förbundets nuvarande hyreskontrakt på Österlånggatan 43 löper till 2024-12-31. Avtalet ska sägas upp nio månader före periodens slut, annars förlängs det med tre år, så därför är det läge för förbundsstyrelsen att ta ett nytt beslut.

Beslut: Uppdras åt kansliet att förlänga hyresavtalet till 2027-12-31.

15. Mötesform/struktur av framtida styrelsemöten

Frågan lyftes av TEV på förra förbundsstyrelsemötet, främst med tanke på att de behöver rekrytera nya styrelsemedlemmar till sin förening – personer som i sin tur kan vara aktuella för förbundsstyrelsen. Möteslängd och plats, särskilt långt bort på annan ort, gör att vissa som egentligen vill engagera sig i styrelsearbete ändå tackar nej.

Jenny Måhlgren har på kanslichefsmöte hört sig för hur andra förbund gör. Vissa cirkulerar mellan orter, något förbund har en veckas internat för diskussion. Vissa har hybridmöten eller kombinerar fysiska möten med det. Jenny berättar att de har tänkt diskutera frågan djupare i kanslichefsgruppen inom Saco då många förbund står inför samma frågeställning och goda exempel tacksamt tas emot.

Förbundsstyrelsen diskuterar fördelar och nackdelar med digitala möten/hybridmöten. De konstaterar att inget slår det fysiska mötet, men att det samtidigt är en demokratisk fråga där vi bör underlätta för dom förtroendevalda att ta sig an uppdrag.

Man konstaterar därför att vi även fortsatt ska kunna erbjuda möjligheten för några personer per möte att delta digitalt om man inte har möjlighet att delta på plats. Det är viktigt att det inte blir för många personer varje gång som är på skärmen då det riskerar att sänka kvaliteten på mötet om för mycket fokus går åt att leda samtalen och ha fokus på skärmen.



PUBLIK VERSION

16. Datum för sammanträden i förbundsstyrelsen 2024

Beslut: Förbundsstyrelsen beslutar om följande datum för styrelsemöten under 2024;

25 januari

23 februari

21 mars

17 maj förbundsmöte (enligt tidigare beslut)

13–14 juni (för nuvarande och nya styrelsemedlemmar)

2 september

7 oktober

10 december

Eftersom ny mandatperiod inträder 1 juli 2024, så kan höstens mötesdatum komma att justeras om kommande styrelse så önskar.

17. Förbundets arrangemang under Riksstämman (konfidentiellt)

18. Balanslista FS-beslut (konfidentiellt)

19. Rapport från riksföreningarna

Tjänstetandläkarna (TT)

Ordförande Chaim Zlotnik rapporterar att det fackliga arbetet fortsätter i sedvanlig ordning, vilket betyder att de har påbörjat regionala lönekonferenser. Även fackliga grundkurser har genomförts. Möte har också skett mellan TT och Vårdföretagarna angående kollektivavtal för de privatanställda, det är vissa svårigheter att få med sig arbetsgivarna. Chaim berättar att det i går hölls ett inledande samtal mellan SOL och TT. Chaim rapporterar att det nu är beslutat att Ulrika Rebhans roll som suppleant i förbundsstyrelsen faller när hon nu blir tjänsteman tillika ombudsman på TT:s kansli.

Tandläkare – Egen Verksamhet (TEV)

Peter Schulz berättar att TEV har årsmöte nästa vecka, den 20 oktober, något de ser fram emot.

Studerandeföreningen (Stud)

Centralordförande Johanna Serrander rapporterar från Studerandeföreningen. Hon berättar att det föreningen fokuserar på just nu är arbetet med att revidera stadgar och arbetsordning, som de tagit in hjälp för, samt att de planerar sin studentsittning på Riksstämman.

Riksföreningen för tandläkare inom Forskning, Utbildning och Specialisttandvård (SOL)

Per Vult von Steyern berättar att dialogen med TT är den enda frågan.



PUBLIK VERSION

20. Rapport från Tandläkare-Sällskapet

Per Vult von Steyern hänvisar till Johanna Holmudds information angående årets Riksstämma och nämner i stället det han vet om nästa års. Det är beslutat att Riksstämman 2024 blir i Göteborg, i den form vi haft tidigare där. När det gäller 2025 så är det inte bestämt, men förhandlingar pågår och det känns som att det finns ett bra förhandlingsläge för framtiden. Per Vult von Steyern berättar att det pågått långa diskussioner med Sällskapets Museinämnd kring medlemsavgiften i Sveriges Tandläkarförbund. De har skickat in en motion till Per och Sällskapet om att slippa betala avgiften, det är dock en fråga för riksföreningarna så de har fått hänvisa dit. Sällskapet ser över möjligheten till ny lokal för museet.

Per Vult von Steyern berättar att Stipendienämnden har delat ut forskningsanslag och att Svenska Tandläkare-Sällskapets hedersmedalj tilldelas Jon Einar Dahl, Pers företrädare som vd för materialforskningsinstitutet NIOM i Oslo.

21. Rapport från Etikkommittén

Föreligger rapport från Etikkommittén.

Tanken med rapporten är att förbundsstyrelsen vill ha ett bra flöde mellan styrelsen och Etikkommittén när det gäller vilka frågor som diskuteras och kring gränsdragningen mellan etik och politik.

Vid nästa förbundsstyrelsemöte i december är Etikkommittén på kansliet för eget möte. Förbundsstyrelsen diskuterar att eventuellt bjuda in till gemensamt samtal då.

22. NPO tandvård

Föreligger tre mötesprotokoll från NPO tandvård för kännedom, på grund av att frågan bordlades vid förra mötet har två av dessa varit med tidigare.

Styrelsen har tagit del av informationen som är utskickad.

Chaim Zlotnik tackar NPO för informationen men tillägger att det är lite svårförståeligt hur NPO-projektet ska gå till.

23. Övriga frågor

Inga övriga frågor.



PUBLIK VERSION

24. Mötets avslutande

Chaim Zlotnik tackar och avslutar mötet.

Chaim Zlotnik
Ordförande

Vid protokollet

Justeras

Anna Ekmer

Peter Schulz